a. Cf. Lc 11, 22 || b. Cf. Ps. 67, 15 || c. Cf. Tob. 9, 6 || d. Cf. Lc 2, 44

1715 D per meditatur grandem Iesum ; maxime beata, quae  
140 contemplatur semper immensum Iesum.

16. *Crevit*, inquit Scriptura, Abrahae filius, qui interpretatur *risus*, *donec fieret magnus valde*. Crescat in te Dei Filius, frater, qui iam formatus est in te, donec fiat tibi immensus, et erit tibi risus, ac exultatio, et gaudium plenum, quod nemo tollet a te. Quod si oblitus fueris aliquando, vel incurate dimiseris, a memoria eius incipe, ut ad praesentiam venias. Memoria fugat oblivionem, adducit paenitentiam, paenitentia facit conversionem, conversio corrigit discessionem, ut quantum discesseras, revertaris, sicut clamat Videns : *Redite, redite, sicut in profundum recesseratis*. 17. Frustra tamen reverteris a via tua  
1716 A mala, ubi sine Iesu ambulabas, si non conversus quaeris. Nam diligentia inquisitionis laetitiam meretur inventionis. *Si quaeritis*, inquit Isaias, *quaerite*, diligenter videlicet, et  
155 *invenietis*. *Et invenerunt eum in templo*, etc.

Sed nobis hic, dilectissimi, silendum est, ut ad modicum quod restat laboris diurni surgamus. Fortassis et ibi invenietur Iesus. Nam et foris a Sara repertus est Isaac, id est risus, quem nobis et intus et foris praestet invenire,  
160 ipse qui vivit et regnat Deus. Amen.

## SERMO OCTAVUS

1. Eia, fratres, iam fatigati ex labore paululum respiremus, utque reparatiores ad laborem resurgamus, modi-

140 contemplatur : contemplari potest *S m* || 141 inquit : ait *m* || 141-142 risus interpretatur *P S* || 144 crit : ex te *m* || 145 tollat *P* || 150 *alt.* redite *om. m* || 152 ubi : nisi *P* || 156 dilectissimi *om. m* || 159 vobis *m* || foris et intus *m* || 160 Deus : in saecula saeculorum *add. m.*

1 Eia : Via *P* || ex labore *om. m*

a. Gen. 26, 13 || b. Cf. Jn 16, 22 || c. Is. 31, 6 || d. Is. 21, 12 || e. Lc 2, 46.

1715 D devenu grand ! Mais plus que toute autre heureuse celle qui toujours contemple Jésus dans son immensité !

16. L'Écriture dit du fils d'Abraham, qui signifie rire, qu'il grandit jusqu'à devenir très grand <sup>a</sup>. Frères, que le Fils de Dieu, déjà formé en toi, grandisse en toi, jusqu'à devenir pour toi immense et que de toi-même il soit pour toi rire, exultation, plénitude de joie que personne ne t'enlèvera <sup>b</sup> ! Si parfois tu l'as oublié, si tu l'as laissé par négligence, commence par te souvenir de lui, pour retrouver sa présence. Le souvenir met en fuite l'oubli, amène le repentir ; le repentir provoque la conversion ; la conversion répare l'éloignement : de la distance même dont tu étais éloigné reviens ! selon l'appel du Voyant : « Revenez autant que vous vous étiez éloignés dans l'abîme <sup>c</sup>. » 17. Cependant, c'est en vain que tu reviendras  
1716 A de ta voie mauvaise, où tu cheminais sans Jésus, si tu ne teournes pas vers lui pour le chercher. Car c'est l'ardeur à chercher qui mérite la joie de trouver. « Si vous cherchez, dit Isaïe, cherchez <sup>d</sup> », ce qui veut dire : cherchez avec ardeur et vous trouverez. « Et ils le trouvèrent dans le temple <sup>e</sup>. »

Mais nous devons interrompre ici notre discours pour nous mettre au peu qui reste du travail de la journée. Il est possible que là même nous trouvions Jésus. Car c'est au-dehors que Sara a trouvé Isaac, c'est-à-dire le rire. Qu'il vous donne de le trouver au-dedans et au-dehors, celui-là même qui, Dieu, vit et règne dans les siècles des siècles ! Ainsi soit-il.

## SERMON 8

(Pour le même dimanche.)

Jésus retrouvé au Temple, est « dans les affaires du Père ». Comment l'homme doit se comporter dans « les affaires » de Dieu, de l'homme et du diable.

1. Allons, mes frères, nous voilà fatigués du travail, respirons un peu et, pour nous remettre au travail avec

1716 B cum, hesterni obsonii, quod reservavimus, gustemus. *Et invenerunt eum*, inquit, *in templo inter doctores et sapientes.*  
 5 Ad officium pertinet, fratres, ut aetate iunior audiat et interroget seniores. *Et mirabantur super sapientia et responsis eius.* Neque contra officium est ut iunior interrogatus respondeat.

Sed ad sericem primae expositionis redeamus, et in his,  
 10 sicut Hieronymus ait, nota Christum virum ab utero, immo, sicut ait Ieremias, in utero : *Faciet*, inquit, *Domini novum super terram, mulier circumdabit virum* in utero, Maria Christum. 2. Virilis enim animus, sapiens, et fortis, et magnus, in infanti, et infirmo, et modico  
 15 corpusculo erat.

Neque enim in aliis corporibus humanis qualitates sive quantitates corporum animae sequuntur, ut deformibus  
 1716 C deformes, et formosis formosae, aut magnis magnae, et brevibus breves contineantur. Longe haec, fratres, longe  
 20 omnino ab animae natura, quae divinam habet imaginem, absunt ; quae secundum qualitatem nec alba, nec nigra, vel alterius coloris est. Secundum quantitatem nec longa, nec lata, nec localiter hic vel ibi ; cui per se secundum  
 25 motum nil sursum vel deorsum, ante vel retro, dextrorsum vel sinistrorsum sit, quo feratur. 3. Corporeae enim naturae sunt huiusmodi vel qualitates, vel quantitates, vel dimensiones, vel motus ; anima vero rationalis pure spiritus est, habens supra se naturam solam divinam, quae et ipsa spiritus est, cuius ista gerit imaginem, non aequat  
 30 essentiam.

¶ 4 in templum P et add. et caetera || sapientes : et caet. add. S || 5 fratres om. m || 6 seniores om. m || 6-7 Et mirabantur usq. resp. eius om. m || 7 neque : non S. m || est contra off. S m || 9 redeamus : revertamus P || 10 Hieronymus : beatus praem. S m || 14 prius et om. m || 14-15 et mod. et infr. P || 19-20 fratres, longe omnino om. m || 22 vel : nec m || est om. m || Secundum : et praem. m || 25 enim om. S || 25-26 sunt naturae m || 26 vel quant. vel qual. m